
UBND TỈNH  NINH THUẬN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           SỞ Y TẾ                                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:             /QĐ-SYT                                    Ninh Thuận, ngày        tháng       năm 2022 

   QUYẾT ĐỊNH  

Về việc công bố công khai giao dự toán ngân sách năm 2022 

cho các đơn vị trực thuộc. 

   

 

Căn cứ Nghị định số 163/2016//NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài 

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, 

các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ 

Tài chính về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC 

ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn 

vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Quyết định số 1983/QĐ-UBND ngày  31 tháng 12 năm 2022 của Uỷ 

ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc giao bổ sung và điều chỉnh dự toán chi 

Ngân sách nhà nước năm 2022 cho các cơ quan, đơn vị, địa phương. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công bố công khai số liệu giao dự toán ngân sách năm 2022 cho 

các đơn vị trực thuộc theo phụ lục đính kèm. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Trưởng phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Tài chính Sở Y tế, Giám 

đốc các đơn vị trực thuộc tổ chức thực hiện Quyết định này./.  

 

Nơi nhận:  
- Như điều 3; 

- Sở Tài chính; 

- Website Sở Y tế; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Phòng KHNVTC; 

- Lưu: VT,M.Sung. 

GIÁM ĐỐC 

 Lê Vũ Chương 
                                           



  Đơn vị:  Sở Y tế      Biểu số 1 

  Chương:  423       

          

PHỤ LỤC CÔNG KHAI  

DỰ  TOÁN CHI NGÂN SÁCH ĐƯỢC GIAO VÀ PHÂN BỔ 

NĂM 2022 CHO CÁC ĐƠN VỊ TRỰC THUỘC 

(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-SYT ngày       tháng       năm 2022 của Sở Y tế)     

          

                                      Đơn vị tính: đồng 

Số 

TT 
Nội dung 

Tổng số 

được giao 

Tổng số đã phân bổ 

Loại 

khoản 
Số tiền 

  

Dự toán chi ngân sách Nhà 
nước cấp: 

15.000.000.000  15.000.000.000 

 

 

 

Kinh phí không thường xuyên 

 

  15.000.000.000 

 

1 

 

Bệnh viện mắt    1.560.000.000  

- 

 

Mua sắm trang thiết bị y tế gồm: 

01 máy xét nghiệm nước tiểu  và 

01 máy hấp tiệt trùng  

 130-132 1.560.000.000  

 

2 

 

 

Bệnh viện lao và Bệnh phổi 

 

   

 

10.549.000.000

  

2.1 

 

Mua sắm trang thiết bị y tế gồm: 

01 máy đo chức năng hô hấp, 01 
cân điện tử, 02 Tủ lạnh sinh phẩm, 

01 tủ thao tác PCR, 01 tủ an toàn 

sinh học, 01tủ lạnh âm sâu, 01 nồi 

hấp, 01máy ly tâm lạnh, 01 máy li 

tâm dung tích lớn, 01 máy ly tâm 

thường, 01 máy lắc trộn,  01 máy ủ 

nhiệt khô, 01 máy lắc ủ nhiệt khô, 

02 Bộ Micropipete, 01 máy phân 

tích nước tiểu, 01 tủ ấm CO2. 
 

 130-132 1.623.100.000  



2.2  

 

Mua sắm trang thiết bị y tế cấp 

cho các TTYT huyện: Thuận Bắc, 

Ninh Sơn, Ninh Hải, Thuận Nam, 

Ninh Phước gồm: 01 máy đo lưu 

huyết não, 01 máy đo điện tim, 01 

máy phân tích nước tiểu, 01 máy 

X-Quang KTS, 01 máy siêu âm  

màu, 01 máy sinh hóa tự động, 01 

máy huyết học 18 thông số, 01 

máy điện tim 3 kênh và 6 kênh, 

01 máy theo dõi sản khoa 02 chức 

năng, 01 máy điện xung và điện 

phân trị liệu, 01 máy sóng ngắn 

điều trị, 01 bộ dụng cụ nha khoa, 

01 bộ nhổ răng người lớn, 01 bộ 

nhổ răng trẻ em, 01 máy đo lưu 

huyết não, 01 máy sấy dụng cụ, 

01 hệ thống nội soi tai mũi họng, 

01 hệ thống X quang răng toàn 

cảnh kỹ thuật số. 

 

 130-132 8.925.900.000 

3 Bệnh viện Y dược cổ truyền    

      

1.450.000.000 

   

- 

 

Mua sắm trang thiết bị y tế gồm: 

01 máy tấm nhận ảnh kỹ thuật số 

không dây cho máy X quang. 

 

 130-132 
      

1.450.000.000  

 

4 

 

Trung tâm Kiểm soát Dược phẩm, 

Thực phẩm và TBYT 

   1.302.000.000  

- 

 

Mua sắm trang thiết bị y tế gồm: 

01 bộ buồng soi UV, 01 tủ sấy, 01 

nồi hấp, 01 hệ thống máy cất nước 2 

lần, 01 hệ thống kính hiển vi có 

Camera, 02 nhiệt kế vẩy, 01 hệ 

thống bộ lọc dung môi sắc ký lỏng, 

02 Đồng hồ đo niệt hiển số, 01 hệ 

thống bộ lắc siêu âm, 01 tủ hút, 01 

hệ thống Bộ lọc chân không 3 cột 

lọc, 01 hệ thống máy đo độ dẫn điện 

cầm tay. 

 130-131 1.302.000.000 



5 Trung tâm Kiểm soát bệnh tật    139.000.000  

- 

 

Mua sắm trang thiết bị y tế gồm: 

01 bộ dụng cụ lấy mẫu bụi toàn 

phần và hô hấp, 01 bộ lấy mẫu khí 

vô cơ 

 

 130-131 139.000.000  

 

- Dự toán chi NSNN cấp bằng chữ:  Mười lăm tỷ đồng./.


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-19T17:07:48+0700
	HÀ NỘI
	Lê Vũ Chương<vuchuong@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-01-19T21:03:22+0700


		2023-01-19T21:03:38+0700


		2023-01-19T21:03:53+0700


		2023-01-19T21:04:09+0700


		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2023-01-19T21:04:27+0700


		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2023-01-19T21:04:45+0700




